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Naukowo-biznesowy zawrót głowy
Stalowowolskie uczelnie wyższe nie wypuszczają bezrobotnych absolwentów, lecz kreatywnych mło-
dych ludzi. Mostem łączącym naukę i biznes są porozumienia jakie podpisują przedsiębiorcy z uczelnia-
mi, w ramach których w firmach organizowane są staże i praktyki. Dodatkowo studenci podejmujący 
współpracę z przedsiębiorstwami otrzymują stypendia.

Formą wsparcia finansowego wszystkich studiujących w Stalowej Woli jest stypendium Prezydenta 
Miasta w wysokości 300 zł.

Studiowanie w Stalowej Woli przynosi wiele korzyści młodym osobom, choćby z uwagi na fakt 
mniejszych kosztów utrzymania, jak również pewnej pracy tuż po skończonych studiach.

Przedsiębiorcy z kolei podkreślają wagę kształcenia przez uczelnie wykwalifikowanej kadry, posia-
dającej doświadczenie pracy w biznesie.

 

„Miejsce nie jest przypadkowe. 
Stalowa Wola to najlepsze tradycje 
COP, strefa przemysłowa, doświad-
czenie solidarności, połączenie 
tradycji z nowoczesnością.  
Dlatego właśnie w Stalowej Woli 
KUL otworzył Wydział Nauk 
Inżynieryjno-Technicznych”.

dr hab. Filip Ciepły dziekan Wydziału Nauk Inżynieryjno- 
Technicznych w Stalowej Woli

„Działalność naszej uczelni w Stalo- 
wej Woli jest wynikiem docenienia 
ogromnego potencjału przemysło- 
wego tego miasta. Stała współpraca  
z biznesem daje nam wymierne 
korzyści w postaci staży i praktyk, 
jakie odbywają nasi studenci w miej- 
scowych przedsiębiorstwach. 

Nieustające zapotrzebowanie firm na młode inżynieryjne kadry 
wyznacza naszej uczelni nowe kierunki rozwoju”.  
dr hab. inż. Andrzej Trytek, dziekan Wydziału Mechaniczno-Technologicznego 
Politechniki Rzeszowskiej w Stalowej Woli 

Każdy student, rozpoczynający studia na kierunkach 
inżynieryjnych w Stalowej Woli, otrzymuje co miesiąc 
stypendium ufundowane przez Prezydenta Stalowej 
Woli w wysokości 300 zł.
Na pierwszym roku stypendium otrzymuje 
każdy student, niezależenie od osiąganych 
wyników w nauce. Na drugim i kolejnych 
latach studiów wysokość stypendium uza-
leżniona jest od wyników w nauce:
• średnia ocen od 3,5 - 300 zł na miesiąc
• średnia ocen od 4,1 - 400 zł na miesiąc.
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Strefy wypoczynku i zabawy
W Parku Miejskim powstała stalowowolska strefa zabaw z wodnym placem zabaw i par-
kiem linowym. To wyjątkowe miejsca dedykowane osobom w każdym wieku. W sposób ak-
tywny i bezpieczny mogą tu spędzać czas rodziny z dziećmi, młodzież oraz osoby starsze.

Pomysłowe wykorzystanie terenów Parku, połączone z instalacją urządzeń zabawowo
-sportowych czyni to miejsce wyjątkowym w całym regionie.

Podobnie Błonia Nadsańskie z plażą, ścieżkami rowerowymi, siłowniami i placami za-
baw tworzą nowy kompleks rekreacyjny.

W parku miejskim
Wodny plac zabaw dla rodzin z małymi dziećmi cieszy się ogromną popularnością. Płytki basenik wyposa-
żony jest w urządzenia wodne. Wokół zlokalizowano przebieralnie i natryski, sanitariaty, ogródki kwietne, 
zielony labirynt, górkę wspinaczkową i piknikową, ławki i zieleńce a także siłownię plenerową. Gościom czas 
umila mała kawiarenka. 
Park linowy to miejsce dla każdego. Wiszące pomosty, wieże, labirynty, umożliwiają świetną zabawę, połą-
czoną z wysiłkiem fizycznym i ćwiczeniami z koordynacji ruchowej. W ramach projektu stworzono również 
wieże widokowe, dostosowane dla osób niepełnosprawnych oraz rodziców z wózkami dziecięcymi.

Błonia Nadsańskie
Błonia Nadsańskie stały się zielonymi ogro-
dami miasta, tworząc nową przestrzeń rekre-
acyjną dla mieszkańców. Do dyspozycji są: bo-
iska plażowe i trawiaste, plenerowe siłownie, 
place zabaw, piaszczysta plaża, ścieżki eduka-
cyjne i zdrowotne. Błonia służą również orga-
nizacji dużych miejskich imprez i koncertów. 

To jedno z najczęściej odwiedzanych 
miejsc w Stalowej Woli. 
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Planowane projekty 
W Stalowej Woli jest wiele urokliwych miejsc, które będą przechodziły zmiany 
wizerunkowe. Docelowo będą służyły wypoczynkowi, rekreacji i edukacji. 

Zmiana dotychczas zaniedbanych terenów w ciekawe zakątki przyrodnicze 
dzięki procesowi rewitalizacji podnosi atrakcyjność turystyczną miasta. Park zimnej wody

Park Zimnej wody to wykorzystanie wyjątkowego, ekologicznego obszaru, dawnego koryta rzeki San, będącego dziś siedli-
skiem wierzbowo–topolowym, pełnym różnego rodzaju gatunków flory i fauny. Nowy teren rekreacyjny w połączeniu z są-
siadującym skateparkiem stanie się już niebawem miejscem do wypoczynku dla mieszkańców miasta. W ramach inwestycji 
powstanie tu m.in. widownia z tarasowanym ogrodem róż polskich i urokliwe stawy z pomostami. 

Tor rolkarski z pumptrackiem
Pumptrack to specjalnie przygotowany tor łączący jazdę rowerem i wszechstronny trening. Zbudowany  
z szybkich zakrętów i muld wyrabiać będzie u użytkowników refleks, zmysł równowagi oraz kondycję. 

Kryte lodowisko i tor lodowy
Miłośnikom jazdy na łyżwach ma służyć kryte lodowisko. Specjalnie skonstruowany tor lodowy pozwoli 
łyżwiarzom na bardziej aktywną jazdę po śliskiej nawierzchni. Latem obiekt ma się zmienić w miastecz-
ko ruchu drogowego i miejsce do rozgrywania sportów drużynowych. Budowa lodowiska przy Miejskim 
Ośrodku Sportu i Rekreacji ma być dofinansowana z Ministerstwa Sportu i Turystyki. 
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Podkarpackie Centrum Piłki Nożnej 
Wokół płyty stadionu piłkarskiego powstał ośrodek szkoleniowo-treningowy dla kadr młodzieżowych 
piłki nożnej oraz trenerów z woj. podkarpackiego, lubelskiego i świętokrzyskiego - Podkarpackie Centrum 
Piłki Nożnej. Realizacja inwestycji możliwa była dzięki dofinansowaniu projektu przez Ministerstwo Spor-
tu i Turystyki. 

Sportowe pasje
Miasto inwestuje w infrastrukturę sportową: stadiony, 
wielofunkcyjne boiska, pływalnię czy place zabaw dla 
najmłodszych. 

Stalowa Wola aktywizuje także kluby i stowarzy-
szenia kontynuując tradycje sportowe.

Skatepark
Atrakcyjny, funkcjonalny, bezpieczny i nowoczesny – wszystko to  powoduje, 
że skatepark cieszy się dużym zainteresowaniem dzieci i młodzieży, przede 
wszystkim miłośników rolek, deskorolek i rowerów.

Infrastruktura sportowo-rekreacyjna
Na naszych oczach zmieniają się miejsca sportu i rekreacji. Nowy stadion 
lekkoatletyczny, park miejski, odmieniony MOSiR czy wreszcie zrewitali-
zowane, ulubione przez całe rodziny Błonia Nadsańskie plasują Stalową 
Wolę w gronie miast przyjaznych do życia. 
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Rozwadów 
przy kawie 
o kulturze 
i sztuce

Najstarsza dzielnica Stalowej Woli - Rozwadów prze-
chodzi transformację inwestycyjną, by docelowo stać się 
miejscem spotkań mieszkańców miasta.

Z myślą o nich, ale także o drobnych przedsiębior-
cach wokół nowoczesnej płyty rynku mają powstać ka-
wiarnie i restauracje, punkty handlowo–usługowe, miej-
sca dla dawnych rzemiosł, tematyczne jarmarki  
i galerie sztuki.

Rozwadowski rynek tak jak dawniej będzie tętnił 
życiem i stanie się źródłem wielu ciekawych miejskich 
wydarzeń. 

Chcąc spełnić wieloletnie marzenia mieszkańców 
o powrocie do rzemieślniczo–kupieckich tradycji tego 
miejsca, przystąpiono do realizacji odważnego projektu 
inwestycyjnego – rewitalizacji osiedla Rozwadów.   

�

ROZWADOWSKI a’la KRAKOWSKI RYNEK
Gołębie, kwiaciarki i hejnał na rozwadowskim rynku – czemu nie?

Centrum drobnego rzemiosła i handlu, ginących usług, regio-
nalnego jadła, miejsce wydarzeń kulturalno-społecznych, animacji 
gospodarczych – taki ma być rozwadowski rynek w niedalekiej 
przyszłości. 

Realizowane wokół rynku inwestycje m.in. remonty dróg i pla-
nowana rewitalizacja zabytkowego dworca PKP sprzyjają planom 
ożywienia historycznej dzielnicy.

Miasto założone w 1690 roku na 
mocy przywileju lokacyjnego króla 
Jana III Sobieskiego. Pierwotnie 
Rozwadów należał do Gabriela 
Rozwadowskiego, a od 1723 roku 
stał się na ponad 200 lat własno-
ścią książąt Lubomirskich. Od 1973 
roku jest dzielnicą Stalowej Woli.
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Eko miasto 
Stalowa Wola staje się coraz bardziej ekologiczna, a tym samym przyjazna mieszkańcom.

Zrównoważona mobilność, efektywność energetyczna budynków i gospodarka od-
padami, stawiają miasto w gronie liderów nowoczesnych, innowacyjnych rozwiązań na 
rzecz środowiska. 

Miasto realizuje projekt Mobilny MOF, w ramach którego m.in. zakupiono autobu-
sy bezemisyjne i niskoemisyjne. W Stalowej Woli funkcjonuje system roweru miejskiego, 
rozbudowana jest również infrastruktura ścieżek rowerowych. 

Autobusy elektryczne
Dzięki udziałowi w ogólnopolskim pilotażowym Programie Rozwoju Elektro-
mobilności, Stalowa Wola, jako jedno z nielicznych miast w Polsce dysponuje 
autobusami elektrycznymi, co wiąże się z budową ekologicznych, nowocze-
snych rozwiązań transportowych na terenie miasta. 

Ścieżka edukacyjna Ciemny Kąt
Jedną z ciekawych atrakcji turystycznych są rowerowe szlaki 
leśne, pełne klimatycznych miejsc przystankowych, jak choćby 
ścieżka edukacyjno-przyrodnicza Ciemny Kąt. To także znako-
mity teren na prowadzenie lekcji szkolnych i przedszkolnych.

System rowerów miejskich
Miasto jest w pełni przystosowane dla rowerzystów, którzy korzystają z sieci miejskich ścieżek rowerowych 
podczas wycieczek. Miejskie stacje w dziesięciu lokalizacjach dysponują 100 rowerami, w tym rowerami 
dziecięcymi, tandemami, cargo. Obsługę rowerów umożliwia prosty i czytelny system wypożyczania oraz 
strona internetowa. 

Eko miasto
Stosowane w Zakładzie Mechaniczno-Biologicznego Przetwarzania Odpadów 
Komunalnych nowoczesne technologie do segregacji i przetwarzania odpadów 
powstałych w gospodarstwach domowych zapewniają stabilne i długotrwałe 
efekty środowiskowe, służące zdrowiu naszych mieszkańców.
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Bogactwo przyrody
Skarbnicą przyrodniczą Stalowej Woli są pobliskie Lasy Janowskie, będące – zajmującym 

prawie 40 tysięcy hektarów – parkiem krajobrazowym, uznawanym za największy zwarty ma-
syw leśny w Polsce. 

W bezpośrednim sąsiedztwie miasta znajdują się rezerwaty przyrodnicze „Jastkowice”  
i „Imielty Ług”, „Pniów” oraz „Łęka”. Każdy z bogactwem zwierzyny dziko żyjącej oraz unikato-
wych gatunków roślin i pomników przyrody. 

Duża ilość stawów śródleśnych oraz urozmaiconych cieków wodnych tworzą świetne wa-
runki do rekreacji i turystyki. Poprawi je biegnący obok miasta odcinek wielkiego europejskie-
go szlaku rowerowego „Green Velo”. 

Park Krajobrazowy „Lasy Janowskie”
Utworzony w celu ochrony i zachowania unikatowego charakteru kra-
jobrazu i przyrody, ochrony najcenniejszych naturalnych kompleksów 
przyrodniczych oraz wartości kulturowych i historycznych tego obszaru.

Szlaki turystyczne
Miasto jest punktem początkowym dwóch krajowych szlaków: niebieskiego 
szlaku rowerowego, prowadzącego przez Puszczę Sandomierską i zielonego 
wytyczonego przez zachodnią część rezerwatu Lasów Janowskich.
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Rowerem, galarem a może pieszo ...
Przez Stalową Wolę przebiega wiele szlaków turystycznych: pieszych, wodnych, motorowych  
i rowerowych. Prowadzą one przez najciekawsze miejscowości położone wzdłuż Sanu. 

 Wykorzystując rzekę San, w Stalowej Woli organizowane są w okresie letnim spływy ga-
larami, sterowanymi przez doświadczonych flisaków, rodem ze stolicy polskiego flisactwa, 
Ulanowa. Podczas spływów istnieje możliwość degustacji tradycyjnych potraw flisackich.

Szlak Architektury Drewnianej - obejmujący stosunkowo mało znane obiekty sakralnej 
architektury drewnianej naszego regionu - jest wart polecenia.

S TA L O WA  W O L A  M I A S T O  P R Z Y S Z Ł O Ś C I

Stalowowolskie szlaki
Przebiegające przez Stalową Wolę szlaki turystyczne ukazują najciekawsze miejscowości 
położone wzdłuż Sanu. Podziwiać można zabytki architektury drewnianej oraz zachwycać 
się dziewiczą przyrodą dawnej Puszczy Sandomierskiej. 
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Spotkania ze sztuką
Stalowa Wola należy do najlepiej zachowanych miast modernistycznych 
z architekturą art déco. Nie bez przyczyny określa się je perłą tego stylu. 

Budynek Urzędu Miasta przy ul. Kwiatkowskiego, Hotel „Hutnik”  
i willa dyrektorska przy ul. Prymasa Wyszyńskiego są tego znakomitym 
przykładem.

Miejscem spotkań ze sztuką jest m.in. Muzeum Regionalne i Galeria  
Alfonsa Karpińskiego.

Atrakcyjność miasta podnoszą wydarzenia organizowane przez 
miejskie instytucje kultury.

�

Muzeum Regionalne w Stalowej Woli 
Uznawane jest za jedno z najlepszych w Polsce. 

Placówka udostępnia zwiedzającym pierwszą w kraju Galerię Malarstwa Alfonsa Karpińskiego, jed-
nego z czołowych twórców okresu Młodej Polski. W nowoczesny sposób prezentuje ona jedną z najlep-
szych kolekcji poświęconych urodzonemu w Rozwadowie, twórcy. Galeria to nowe i unikatowe miejsce 
na mapie Podkarpacia, które za cel postawiło sobie innowacyjną edukację w zakresie sztuki.

Stalowowolskie art déco
Styl art déco pozostawił widoczny ślad w licznych budynkach miasta, a także w ich wewnętrznym 
wystroju. Najbardziej typowe przykłady to budynki zlokalizowane przy ulicy ks. J. Popiełuszki i ulicy 
Wolności. Najcenniejszym i najlepiej zachowanym przykładem stylu art déco w architekturze Stalo-
wej Woli jest dawna siedziba dyrekcji Zakładów Południowych - dziś Urzędu Miasta.
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Koncertowa Stalowa Wola
Roczny kalendarz wydarzeń Stalowej Woli obfituje w szereg imprez o zasięgu  
międzynarodowym, ogólnopolskim i regionalnym.  Wypełniają go m.in. koncerty 
muzyki klasycznej, widowiska teatralne, plenerowe imprezy z udziałem najwięk-
szych gwiazd, a także wydarzenia artystyczne o zasięgu lokalnym. 

�
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Miasto dla wszystkich pokoleń 
Stalowa Wola wspiera swoich mieszkańców od urodzenia. Wypłacane jest tzw. 
becikowe samorządowe w wysokości 1000 złotych. 

Z kolei program „Aktywni 60+” podnosi poziom aktywności i sprawności 
seniorów.  Zwiększa dostępność do udziału w życiu kulturalno-sportowym.

W Stalowej Woli działa Uniwersytet Trzeciego Wieku, organizacje pozarzą- 
dowe, stowarzyszenia oraz kluby. Integrację społeczną inicjuje również Miejska  
Rada Seniorów.

Stalowowolskie Centrum  
Aktywności Seniora
Na 1000 m2 powstanie powierzchnia o mobilnym cha-
rakterze, dostosowana do aktualnych potrzeb seniorów. 
Ciekawym pomysłem zaproponowanym przez archi-
tektów jest możliwość stworzenia tarasu letniego, jako 
„zielonego dachu”. Będzie on sprzyjał spotkaniom inte-
gracyjnym na świeżym powietrzu w okresie letnim.

Miejski Żłobek Integracyjny
Stalowa Wola posiada jeden z najnowocześniejszych w Polsce 
miejskich żłobków. Placówka spełnia wszelkie wymogi i stan-
dardy współczesnej opieki nad maluchami. 

Żłobko-Przedszkole integracyjne z basenem 
Będzie to jeden z najnowocześniejszych obiektów, nie tylko w regionie, ale również  
w całej Polsce. Integracyjne żłobko-przedszkole z basenem dedykowane jest także 
dzieciom niepełnosprawnym. W nowej placówce prowadzona będzie rehabilitacja  
i terapia sensoryczna.

Stalowowolskie Centrum Aktywności Seniora
W budynku powstaną: duża sala widowiskowo-artystyczna, kawiarenka, sala do nauki języków 
obcych, komputerowa, która w razie potrzeby będzie pełniła rolę sali bankietowej, sala kuchenna, 
prac ręcznych, sala fitness, do zajęć wokalnych oraz do obsługi prawnej i działań medycznych.
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Zamieszkaj w Stalowej Woli 
Młode miasto stawia na nowoczesne rozwiązania architektoniczne, odważne i wy-
biegające w przyszłość projekty. Przykładem są nowe bloki mieszkalne przy ulicy 
Orzeszkowej oraz planowana budowa Osiedla „Leśna”.

Stalowowolskie osiedla mieszkaniowe zaspokajają potrzeby wszystkich poko-
leń mieszkańców. 

Osiedle „Leśna”
Z myślą o młodych rodzinach planowana jest budowa 
Osiedla „Leśna”. W ramach inwestycji ma zostać wybu-
dowanych 17 bloków mieszkalnych (600 mieszkań)  
czy budynek mieszkalno-biurowy. 

Osiedle „Leśna”
W ramach inwestycji powstaną rów-
nież: hotel, żłobko-przedszkole oraz 
bogata infrastruktura towarzysząca: 
zieleńce, place zabaw, mostek dla 
pieszych oraz parking na 120 aut. 

„Z perspektywą w Stalowej Woli”
W ramach tego pionierskiego programu miejskiego w Stalowej Woli odda-
no do użytku 100 nowoczesnych mieszkań. Realizacja zadania to nie tylko 
realne wsparcie dla średniozamożnych rodzin, ale też silny impuls proroz-
wojowy dla lokalnej gospodarki. 


